
podpora malých a středních podniků při renovaci nebo nahrazení zastaralých a technicky 
nevyhovujících budov pro podnikání 

Renovace brownfieldů  
pro cestovní ruch – výzva I.



Základní informace

Podporované aktivity:

a) Renovace brownfieldů na podnikatelské objekty

Cílová skupina Malé a střední  
 podniky              

Forma podpory Dotace 

Výše podpory 3–100 mil. Kč  

Míra podpory 25–60 %   

Zahájení příjmu žádostí 17. 2. 2025 

Ukončení příjmu žádostí 31. 10. 2025 

Alokace 2 mld. Kč

b) Renovace nemovitých kulturních památek - typu 
brownfield na podnikatelské objekty

Způsob renovace brownfieldu:

a) renovace stávajících budov

b) renovace památkově chráněných budov

c) demolice starých a výstavba nových budov

Podporované podnikatelské činnosti:

•  ubytování

•  stravování

•  činnost muzeí, galerií, provozování kulturních 
památek, historických staveb a obdobných  
turistických zajímavostí

Objekty evidované Národním  
památkovým ústavem jako nemovité 
kulturní památky nebudou podpořeny.

Objekty, které nejsou nemovitou  
kulturní památkou, ale nachází se 
v památkové rezervaci, památkové 
zóně nebo ochranném pásmu nemovité 
kulturní památky, nebudou podpořeny.

Co je to Brownfield?
Dostatečně nevyužívaná a zanedbaná 
nemovitost, kterou nelze efektivně  
využít, aniž by proběhl proces její  
regenerace. Musí být zaregistrovaná  
v Národní databázi brownfieldů.



Způsobilé výdaje a výše dotace

Míra podpory

Výše podpory

Min. výše celkové užitné plochy  
pro realizaci projektu je 500 m²  
pro aktivitu A a 300 m² pro aktivitu B.

Max. výše způsobilých výdajů  
je 14 000 Kč/1m³ obestavěného  
prostoru.

Aktivita A Aktivita B
Podpora  

de minimis  
(aktivita A i B)

25–60 % 60 % 45 %

Aktivita A Aktivita B

3–100 mil. Kč 3–50 mil. Kč

Dle regionu a velikosti podniku.

Podpora de minimis
max. 300 tis. EUR za dobu 3 let.
Podpora je sledována kumulativně  
u všech subjektů právně či fakticky 
kontrolovaných jedním subjektem  
za tříleté období v rámci jednoho  
státu – tzv. jeden podnik.

Způsobilé výdaje:

•  dlouhodobý hmotný majetek – zejména  
stavební práce

•  doplňkové technologické vybavení 

•  projektová dokumentace

•  inženýrská činnost 

Výdaje, které mohou vzniknout i před  
podáním žádosti o podporu (podpora  
de minimis):

•   projektová dokumentace 

•   inženýrská činnost

•   průkaz energetické náročnosti budov

•   výdaje na organizaci výběrových řízení



Regionální kanceláře

Karlovy Vary

Plzeň

České
Budějovice

Jihlava

Praha

Ústí
nad Labem Hradec

Králové

Pardubice

Liberec

Brno Zlín

Olomouc

Ostrava

programy@apiagentura.gov.cz

apiagentura.gov.cz
mpo.gov.cz

Zelená linka
+420 800 800 777

Praha a Středočeský kraj 
praha@apiagentura.gov.cz

Jihočeský kraj 
ceskebudejovice@apiagentura.gov.cz

Jihomoravský kraj 
brno@apiagentura.gov.cz

Karlovarský kraj 
karlovyvary@apiagentura.gov.cz

Královéhradecký kraj 
hradeckralove@apiagentura.gov.cz

Liberecký kraj 
liberec@apiagentura.gov.cz

Moravskoslezský kraj 
ostrava@apiagentura.gov.cz

Olomoucký kraj 
olomouc@apiagentura.gov.cz

Pardubický kraj 
pardubice@apiagentura.gov.cz

Plzeňský kraj 
plzen@apiagentura.gov.cz

Ústecký kraj 
ustinadlabem@apiagentura.gov.cz

Kraj Vysočina 
jihlava@apiagentura.gov.cz

Zlínský kraj 
zlin@apiagentura.gov.cz

Hledáte více 
informací ?

#OPTAK 
#OPTAKkonkurenceschopnost 
#brownfield


